Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº

1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

ATA de CHAMAMENTO PÚBLICO/

CREDENCIAMENTO Nº 001/2023

Aos vinte e um dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, às dez horas, na sede da

Prefeitura Municipal de Taquari, na sala da Comissão Permanente de Licitações, reuniram-se

os membros da Comissão, nomeada pela Portaria n° 155/2021, MARIA ISABEL PRECHT E

SOUZA, Presidente, JOSÉ CELSO MARQUES DA SILVA e ALESSANDRA REIS DA

SILVEIRA, membros, para analisar a documentação da empresa interessada em prestar

serviços ao município, conforme o disposto no edital de Chamamento Público/Credenciamento

número um três barra dois mil e vinte e três, que tem por objeto o CREDENCIAMENTO de

pessoas jurídicas (empresas, microempresas e firmas individuais) da área de Fisioterapia, para

realização de atendimentos referentes à especialidade, para a Secretaria da Saúde e Meio

Ambiente da Prefeitura Municipal de Taquari/RS. A empresa ADRIANA ARNT BRITO &

CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.128.651/0001-48, sem representante presente,

apresentou, dentro do prazo estabelecido, o envelope de “Documentação de Habilitação”,

devidamente lacrado, nos termos do edital supra referido. Após análise dos documentos,

constatou-se que a empresa atendeu às exigências estabelecidas no instrumento convocatório,

restando habilitada ao credenciamento para fornecimento dos serviços objeto do certame, nos

termos da Cláusula I, do edital. Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual, após lida

e aprovada sem ressalvas foi assinada pelos presentes.

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br